平成 30 年 1 月 29 日

各 位

上場会社名 株式会社 寺岡製作所

代表者名 代表取締役社長 寺岡 敬之郎

（コード番号 4987 東証第二部）

問合せ先責任者 常務取締役 内藤 雅和

（TEL 03-3491-1141）

業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は本日開催の取締役会において、平成 29 年９月 14 日に開示した業績予想及び平成 29 年 10 月 30 日に開

示した期末配当予想について、下記の通り修正することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1.業績予想の修正について

＜平成 30 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成29年4月1日～平成30年3月3１日）＞

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する四半

期純利益

1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想（A）
百万円

22,970
百万円
1,130

百万円
1,130

百万円
740

円

28
銭

77

今回修正予想（B）  22,970  1,320  1,400 1,050  41 45

増減額（B－A） -    190    270  310  －

増減率（％） -   16.8   23.9    41.9  －

（ご参考）前期実績

（平成29年3月期）
21,262 1,038   702 616 23 96

＜業績予想の修正の理由＞

   利益面につきましては、原材料価格や為替相場の動向に不確定要素はあるものの、電機・電子用テープの好調、

原価低減活動によるコスト削減、投資有価証券の売却益の発生などにより、前回発表数字を上回る見込みです。

（注）上記の予想数値は、当社が現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今

後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

２．配当予想の修正について

＜修正の内容＞

 年間配当金（円）

基準日 第２四半期末 期 末 合 計

前回予想  ５円 00 銭 11 円 00 銭

今回修正予想  ６円 00 銭 12 円 00 銭

当期実績 ６円 00 銭

前期実績

（平成 29 年３月期）
５円 00 銭 ６円 00 銭 11 円 00 銭

＜修正の理由＞

   当社は、株主の皆様に対する利益還元を最も重要な経営課題の一つとして認識しており、経営成績や今後の事

業戦略等を総合的に勘案しながら、安定的な配当の継続実施に努めることを基本方針としております。

   平成 30 年３月期の期末配当予想につきましては、現下の業績状況が当初業績予想を上回ったこと等から、上記

の基本方針に基づいて、期末配当予想を当初予定の１株当たり５円から１円増額し、１株当たり６円（年間配当金

12 円）といたします。

以  上